
1 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Одсек за урбанизам 

Број: ROP-CAJ-8904-LOC-1/2018 

Заводни број: 353-96/2018-03 

27.04.2018. године 

31310 Чајетина, улица: Александра Карађорђевића, број: 34. 

 

Општинска управа општине Чајетина, Одсек за урбанизам, поступајући по захтеву „ЈП 

Путеви Србије“, из Београда, Булевар краља Александра, број: 282., 11050 Београд, Београд 

(Звездара), Београд-Звездара, Град Београд, заводни број: 353-96/2018-03, од 10. априла 2018. 

године, за издавање локацијских услова за реконструкцију и доградњу надземне деонице и 

напајањe инсталације јавне расвете петље Сушица, на катастарским парцелама број: 1045/13, 

1045/14, 1045/28, 1048, 4019, 4022, све у КО Бранешци, на основу члана 8.ђ Закона о планирању 

и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009- исправљен, 64/2010- одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014 и 

145/2014;- у даљем тексту Закон) и члана 8., става 2. и члана 12., става 2., Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 

113/2015, 96/2016 и 120/2017;- у даљем тексту Правилник) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „ЈП Путеви Србије“, из Београда, Булевар краља Александра, број: 

282., 11050 Београд, Београд (Звездара), Београд-Звездара, Град Београд, за издавање 

локацијских услова за реконструкцију и доградњу надземне деонице и напајањe инсталације 

јавне расвете петље Сушица, на катастарским парцелама број: 1045/13, 1045/14, 1045/28, 1048, 

4019, 4022, све у КО Бранешци, као непотпун. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинској управи општине Чајетина, од стране „ЈП Путеви Србије“, из Београда, 

Булевар краља Александра, број: 282., 11050 Београд, Београд (Звездара), Београд-Звездара, 

Град Београд, поднет је захтев за издавање локацијских услова за реконструкцију и доградњу 

надземне деонице и напајањe инсталације јавне расвете петље Сушица, на катастарским 

парцелама број: 1045/13, 1045/14, 1045/28, 1048, 4019, 4022, све у КО Бранешци. 

 

Решавајући по захтеву именованог, ималац јавних овлашћења: „ЈП Путеви Србије“, из 

Београда, Булевар краља Александра, број: 282., 11050 Београд, Београд (Звездара), Београд-

Звездара, Град Београд, издао је Одговор на захтев за издавање техничких услова за 

пројектовање и извођење радова на реконструкцији и доградњи надземне деонице и 

напајања инсталације јавне расвете петље Сушица: Заводни број: ДБ 38, дана 27.04.2018. 

године, на основу члана 12., став 2., Правилника, у којем следеће: 

 

„На основу вашег захтева за издавање техничких услова за пројектовање и извођење 

радова на реконструкцији и доградњи надземне деонице и напајања инсталације јавне расвете 

петље Сушица, обавештавамо вас да не можемо издати услове за пројектовање предметних 

инсталација јер уз захтев није достављено следеће: 

 

1) информација о локацији, односно извод из важеће планске документације за подручје 

које се обрађује пројектом (графички и текстуални део) и 

2) идејно решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку 

израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 

(„Службени гласник РС“, број 23/2015, 77/2015, 96/2016 и 67/2017). 

 



2 

 

Идејно решење за постављање инсталација на државном путу и у заштитном појасу 

државног пута I и/или II реда, мора да садржи и следеће податке и прилоге: 

1) ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима (Уредба о 

категоризацији државних путева („Службени Гласник РС“, број 105/2013, 119/2013 и 93/2015)) и 

предлогом трасе инсталација; 

2) геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која не 

мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и катастра), са 

дефинисаним положајем планираних инсталација, стубова и њиховим растојањем у односу на 

крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље постављања; 

3) шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са 

приказаним државним путевима.“ 

 

На основу горенаведеног, сагласно члану 12., ставу 2., Правилника, узевши у обзир 

чињеницу да је ималац јавних овлашћења доставио надлежном органу Обавештење, да не може 

да изда услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини Идејног решења, 

достављеног уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања, одбацује 

захтев за издавање локацијских услова, у складу с чланом 8., ставом 2., Правилника.  

 

Према горенаведеном, а сагласно члану 8., ставу 2., Правилника и члану 8.ђ Закона, 

одлучено је као у диспозитиву закључка. 

 

Сагласно члану 8., ставовима 7. и 9., истог Правилника, како подносилац захтева може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, уз обавезу достављања 

допуњене документације поднете уз захтев, који је одбачен и без обавезе поновног плаћања 

административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6., ставу 2., тачки 2., 

Правилника, ако због измењеног документа наступи је додатни формални недостатак, који је 

разлог за поновно одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из члана 

8., става 6., Правилника. 

 

Надлежни орган поново прибавља само оне услове за пројектовање и прикључење, за које 

су изменама Идејног решења, промењени битни елементи за њихово утврђивање. 

 

Уколико надлежни орган, поново затражи услове за пројектовање и прикључење, зато што 

сумња да су изменама Идејног решења, промењени битни елементи за њихово утврђивање, 

ималац јавних овлашћења коме су ти услови поново тражени има право на поновну наплату 

накнаде за њихову израду, само ако су изменама Идејног решења, битни елементи за 

утврђење тих услова стварно и промењени. 

 

Сагласно члану 8., ставу 6., Правилника, донети закључак производиће правно дејство 

уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у 

року од 30 дана од дана објављивања на интернет страници Општинске управе Чајетина, не 

поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке. Подносилац захтева доставља 

документацију кориговану према овом закључку, чиме нема обавезу поновног плаћања 

административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6., ставу 2., тачки 2., 

Правилника, на поднети захтев за издавање локацијских услова, као ни да изврши поновну 

уплату накнаде за вођење централне евиденције обједињене процедуре за издавање локацијских 

услова, уколико у горе наведеном року достави потребну документацију. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор 

Општинском већу општине Чајетина, у року од три дана од дана пријема истог. Приговор се 

предаје овом Органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање административне таксе 

од 440,00 динара, на жиро рачун број: 840-742251843-73, прималац Буџет Општине Чајетина, 

модел: 97, позив на број: 90-035 (Тарифни број 4 Одлуке о локалним административним 

таксама („Службени лист општине Чајетина“, број 7/16)). 

 

 

Обрадила: 

Драгана Топаловић, мастер инж. грађ. 

 

 

            НАЧЕЛНИК 

            ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                     Вељко Радуловић 

 

 

 

 

 

 

 

 


